[image: image1.png]

	MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

Estado do Rio Grande do Sul

Avenida 1 Oeste, 878, Bairro Centro Administrativo / Rio Grande do Sul
(51) 3762-7700 | prefeitura@teutonia.rs.gov.br

 SEXTO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 027/2015
MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA-RS, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 88.661.400/0001-99, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Jonatan Brönstrup, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e PETTER E BALLUS LTDA., empresa inscrita no CNPJ sob nº 04.295.228/0001-07, estabelecida à Rodovia RS 128, km 26, nº 4045, Bairro Centro Administrativo, Teutônia/RS, CEP 95890-000, neste ato representado por Claiton Luis Jantsch, brasileiro, inscrito no CPF nº 001.804.000-45 e sob RG nº 3082905906, doravante denominada CONTRATADA, resolvem firmar o presente Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de lavagem de veículos que compõe a frota do Município de Teutônia, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 (e Lei Federal 10.520/2002, se pregão) e suas alterações, Lei Complementar nº 123 de 14.12.2006, alterada pela Lei Complementar nº 147 de 07.08.2014, Decreto Municipal nº 2.457/2018 e processo licitatório do Edital de Credenciamento nº 09/2014, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Em conformidade com a solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Transportes e Parecer Jurídico nº 0101-PGM/2020, altera-se a Cláusula Terceira – DOS PRAZOS – Item 3.1, prorrogando o prazo de vigência do presente contrato até o término do novo processo licitatório.

CLÁUSULA SEGUNDA - As despesas resultantes do presente termo aditivo serão suportadas por conta das seguintes dotações orçamentárias:

01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01.01
– CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01.031.0001.2001 – MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA

3.3.3.9.0.3900000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ – 118

02 – GABINETE DO PREFEITO

02.01 – GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVID. DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.3.9.0.3900000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ – 209

03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

03.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0004.2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

3.3.3.9.0.3900000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ – 309

04 – SECRETARIA DA FAZENDA

04.01 – SECRETARIA DA FAZENDA

04.122.0012.2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

3.3.3.9.0.3999030000 – DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ – 409

05 – SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E TRANSPORTES

05.01 – SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E TRANSPORTES

04.122.0010.2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

3.3.3.9.0.3900000000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PJ – 521

05 – SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E TRANSPORTES

05.01 – SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E TRANSPORTES

04.122.0010.2008 - MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS

3.3.3.9.0.3900000000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PJ – 513

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

06.01 – SECRETARIA DE SAÚDE

10.122.0010.2078 GESTÃO PÚBLICA DA SAÚDE

3.3.3.9.0.3900000000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PJ – 3647

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

06.01 – SECRETARIA DE SAÚDE

10.301.0034.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

3.3.3.9.0.3900000000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PJ – 624

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

06.01 – SECRETARIA DE SAÚDE

10.301.0034.2017 - MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

3.3.3.9.0.3900000000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PJ – 617

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

06.01 – SECRETARIA DE SAÚDE

10.301.0034.2091 PROGRAMA DE ATENDIMENTO AOS MUNICÍPES

3.3.3.9.0.3900000000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PJ – 619

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

07.01– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.122.0046.2043 MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

3.3.3.9.0.3900000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ – 741

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

07.01– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12..361.0047.2042 MANUTENÇÃO DAS ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.3.9.0.3900000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ – 731

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

07.01– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0047.2042 MANUTENÇÃO DAS ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.3.9.0.3900000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ – 794

08 – SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

08.01 – SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

13.392.0054.2047 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

3.3.3.9.0.3999030000 – DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ – 807

09 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

09.01 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.601.0010.2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

3.3.3.9.0.3999030000 – DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ – 916

11 – SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

11-01 – SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

27.812.0010.2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

3.3.3.9.0.3999030000 – DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ – 1112

12 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

12.01 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

08.244.0029.2032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSIST.SOCIAL

3.3.3.90.3999030000 – DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ – 1209

12 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

12.01 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

08..244.0030.2081 - CRAS CENTRO DE REFERENCIA ASSIST. SOCIAL

3.3.3.9.0.3999030000 – DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ – 1221

12 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

12.02 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

08.244.0030.2037 - PROGRAMA CREAS

3.3.3.9.0.3999030000 – DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ – 1269

13 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

13.01 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

04.121.0002.2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

3.3.3.9.0.3999030000 – DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ – 1308

CLÁUSULA TERCEIRA – Permanecem em vigor todas as demais cláusulas e condições do contrato original que não se oponham ao presente.

E, por estarem acertados, assinam o presente contrato em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas.

Teutônia, 18 de fevereiro de 2020.
            CONTRATANTE                                                                 CONTRATADA

   MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA                                                  PETTER E BALLUS LTDA
     JONATAN BRÖNSTRUP                                                     CLAITON LUIS JANTSCH
     PREFEITO MUNICIPAL

Testemunhas:

____________________________                                            ____________________________

Nº CPF                                                                                        Nº CPF

	Visto e aprovado

(art.38, p.único.LF 8666/1993)

__/__/201_

_________________

Juliano André Heisler
Procurador Jurídico

OAB/RS 69.978

[image: image1.png]